Республики Бурятия

Хоринский район

Совет депутатов муниципального образования

«Краснопартизанское»
671401, Республика Бурятия, Хоринский район,

с. Ониноборск, ул. Школьная, 6

   тел. 8(30148)24-1-35

РЕШЕНИЕ

№ 13

от «15» октября 2014 г.

О передаче осуществления части полномочий

Администрации сельского поселения

«Краснопартизанское» Администрации МО «Хоринский район».

В соответствии с п. 12 ст.14 Федерального Закона от 06 октября 2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское», заслушав и обсудив финансово-экономические основания по вопросу передачи осуществления части полномочий администрации муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское» Администрация муниципального образования «Хоринский район», Совет депутатов решил:

1. Администрации муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское» передать Администрации муниципального образования «Хоринский район» осуществления части полномочий:

содержание (оплата труда) основного персонала учреждения культуры:

- Ониноборский сельский дом культуры: директор – 1,0 ставки;

         методист – 1,0;

- Ониноборская сельская библиотека: библиотекарь – 1,0;

- Булумский сельский дом культуры: методист – 2,0;

- Булумская сельская библиотека: библиотекарь – 1,0;

- Зун-Хурайский сельский дом культуры: методист – 2,0;

- Зун-Хурайская сельская библиотека: библиотекарь – 1,0.

2. Администрация муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское» заключить соглашения с Администрацией муниципального образования «Хоринский район» о передаче осуществления части свих полномочий согласно п. 1 настоящего решения  (прилагается).
3. Обнародовать данное решение на информационных стендах.

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

сельское поселение «Краснопартизанское»

С. Б. Бадмаева